

सीएसआईआर – केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान
CSIR – CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE
वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् Council of Scientific & Industrial Research
अड्यार, चेन्नै, तमिलनाडु, भारत Adyar, Chennai – 600 020, Tamil Nadu, India

सं.No.5(556)/2022-E.I

दिनांक Dated 09.11.2022

चयन की अधिसूचना NOTIFICATION OF SELECTION

विषय: सीएलआरआई विज्ञापन सं. 01/2022 द्वारा विज्ञापित 'कनिष्ठ हिंदी अनुवादक' के पद के चयन की अधिसूचना।

Sub: Notification of selection to the Post of 'Junior Hindi Translator' advertised vide CLRI Advt. No.01/2022.

सीएलआरआई विज्ञापन सं. 01/2022 द्वारा विज्ञापित 'कनिष्ठ हिंदी अनुवादक' के पद की भर्ती के लिए, चयन समिति की सिफारिशों के आधार पर, निदेशक, सीएसआईआर-सीएलआरआई ने कनिष्ठ हिंदी अनुवादक के पद की भर्ती के लिए निम्नलिखित उम्मीदवार के चयन के लिए सहर्ष अनुमोदन प्रदान किया है:

On the basis of recommendations of the Selection Committee for recruitment to the post of 'Junior Hindi Translator' advertised vide CLRI Advt. No.01/2022, the Director, CSIR-CLRI has been pleased to approve the selection of the following candidate for recruitment to the post of Junior Hindi Translator:

पद का कोड तथा आरक्षण Post Code & Reservation	पद की संख्या Number of Post	पंजीकरण सं. Registration Number	प्रवेश पत्र संख्या Admit Card Number	चयनित उम्मीदवार का नाम Name of the Selected Candidate
JHT2201 UR	एक One	202200190	220004	सुश्री स्नेहा सुरेश Ms Sneha Suresh

2. उपरोक्त उम्मीदवार को अलग से व्यक्तिगत सूचना भेजी जा रही है।

Individual communication is being sent separately to the aforesaid candidate.

3. **अनंतिम उम्मीदवारी:** उपरोक्त पद के लिए उम्मीदवार का चयन **अनंतिम** है। यदि भविष्य में कभी, नियुक्ति के बाद भी, यह पाया जाता है कि उम्मीदवार सीएलआरआई विज्ञापन सं. 01/2022 द्वारा विज्ञापित पद के लिए पात्रता की किसी शर्त को पूरा नहीं करता है, तो बिना किसी सूचना के उनकी उम्मीदवारी को सरसरी तौर पर निरस्त/समाप्त कर दिया जाएगा और इस तरह के निरस्तीकरण/समाप्ति के विरुद्ध कोई अपील पर विचार नहीं किया जाएगा। अतः उम्मीदवार को सलाह दी जाती है कि वे ध्यान से जांच लें और सुनिश्चित कर लें कि उन्होंने जिस पद के लिए आवेदन किया है, उसके लिए पात्रता की सभी शर्तों को पूरा करती हैं।

Provisional Candidature: The selection of candidate to the aforementioned post is **provisional**. If it is found later at any point of time, even after appointment, that the candidate does not fulfil any of the conditions of eligibility for the post advertised vide CLRI Advt. No.01/2022, her candidature will be summarily cancelled/terminated without any notice and appeal against such cancellation/termination will not be entertained. Candidate is, therefore, advised to check carefully and satisfy herself that she fulfils all the conditions of eligibility for the post she has applied for.


9/11/2022

1/2

4. चयन के लिए निम्नानुसार मानदंड अपनाए गए हैं Criteria followed for selection is as under:

नियमानुसार As per rules:

a) उम्मीदवारों को पेपर II में प्राप्त अंकों के आधार पर ही अंतिम मेरिट सूची तैयार की जानी है।
The final merit list is to be prepared only on the basis of the marks obtained by the candidates in Paper II.

b) **पेपर II का मूल्यांकन:** केवल पेपर I में न्यूनतम सीमा अंक (चयन समिति द्वारा निर्धारित) प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों के ही पेपर II का मूल्यांकन किया जाना है।

Evaluation of Paper II: Paper II is to be evaluated only in respect of those candidates who secure the minimum threshold marks (as determined by the Selection Committee) in Paper I.

चयन समिति ने केवल ऐसे उम्मीदवारों के पेपर II का मूल्यांकन करने का निर्णय लिया है, जिन्होंने पेपर I में 35% (अर्थात् 300 में से 105 अंक) और उससे अधिक अंक प्राप्त किए हैं। तदनुसार, अंतिम मेरिट सूची केवल पेपर II में उम्मीदवारों को प्राप्त अंकों के आधार पर तैयार की गई है।

The Selection Committee decided to evaluate the Paper II of only such candidates who obtained 35% and above in Paper I (i.e. 105 marks out of 300). Accordingly, the final merit list has been prepared only on the basis of the marks obtained by the candidates in Paper II.


9/11/2022

(आर सुब्रह्मण्यन R Subramanian)
प्रशासनिक अधिकारी Administrative Officer

2/2